Edição 1.412 | Ano 9
18 de junho de 2021

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
PREGÃO PRESENCIAL

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
RESULTADO DE JULGAMENTO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
AVISO DE ERRATA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: XIXFKSJE-X5ARWXTA-NLAWMRUB-3GPVAZY9
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA
ESTADO DA BAHIA

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 009-010/2021

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº PR15-2021

Subiram os autos do presente procedimento licitatório para minha deliberação
quanto Adjudicação e homologação do resultado do processo em epígrafe cujo
objeto é a  contratação de sociedade empresarial para prestação de serviços
funerários, fornecimento de urnas funerárias e vestes mortuárias no município
de Alcobaça - BA, tendo como habilitada e vencedora a empresa PEREIRA E
SANDES LTDA – CNPJ 07.871.895/0001-89, para os item 1 perfazendo valor
de  R$  780,00  (setecentos  e  oitenta  reais),  item 2  perfazendo  valor  de  R$
450,00 (quatrocentos e cinquenta reais), Item 3 perfazendo valor de R$ 920,00
(novecentos e vinte reais), item 4 perfazendo valor de R$ 2,63 (dois reais e
sessenta e três centavos) e item 5 perfazendo valor de R$ 120,00 (cento e
vinte reais),  desta forma, após as devidas análises dos autos, concluo que,
consta fidelidade aos princípios norteadores traçados pelo Estatuto Regulador,
e ainda, tomando por base o “Parecer Técnico” da Controladoria Interna deste
município, que opinou pela legalidade dos Processos Administrativos nº 009-
010/2021  -  Pregão  Presencial  SRP  nº  PR15-2021.  Assim,  HOMOLOGO  o
processo em tela em favor da empresa vencedora PEREIRA E SANDES LTDA.
Publique-se e Cumpra-se. Alcobaça/Bahia, 18 de junho de 2021. Givaldo Muniz
– Prefeito Municipal.

Edição 1.412 | Ano 9
18 de junho de 2021

Página 3

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Certificação Digital: XIXFKSJE-X5ARWXTA-NLAWMRUB-3GPVAZY9
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA
ESTADO DA BAHIA

RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL SRP PR17-2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 062/2021

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Alcobaça, em conformidade com a Lei Federal
10.520/02 e disposições do edital de Licitação do Pregão Presencial SRP PR17-2021,
que  tem  como  objeto  a  contratação  de  sociedade  empresarial  especializada  para
aquisição de aparelhos de ar condicionados diversos para atender as futuras demandas
das  secretarias  municipais  de  forma  parcelada  conforme  necessidade  dos  setores  e
departamentos da Administração pública, declara habilitada e vencedora a empresa: JPS
COMÉRCIO, DISTRIBUIÇÃO E SERVIÇOS EIRELI – CNPJ 34.394.528/0001-04,
para os itens 1, 2, 3 e 4. Alcobaça/BA, 18 de junho de 2021. Raphael Miotto Hortolani –
Pregoeiro.

Edição 1.412 | Ano 9
18 de junho de 2021

Página 4

RESULTADODE JULGAMENTO

Certificação Digital: XIXFKSJE-X5ARWXTA-NLAWMRUB-3GPVAZY9
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA
ESTADO DA BAHIA

ERRATA
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 034-2021
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº PR9-2021

No aviso de ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO do Pregão Presencial SRP PR9-
2021  tendo  como  objeto  contratação  de  sociedade  empresarial  especializada  para
aquisição de materiais e equipamentos de informática diversos para atender as futuras
demandas das secretarias municipais de forma parcelada conforme a necessidade dos
setores e departamentos da Administração pública, publicado na edição 1.388 – ano 9,
06 de maio de 2021 – página 4 – Diário oficial do Município,  onde se Lê: “ ... AR
RIBEIRO – CNPJ: 11.115.494/0001-76, para os itens 7, 12, 13, 18, 21, 30, 37, 38, 39,
40, 44, 47, 48, 49, 50, 52, 53, 58, 61, 63, 65, 77, 78, 80, 83, 85, 88, 96, 97, 98, 99, 102,
116 e 121 perfazendo o valor total ESTIMADO de R$ 230.298,00 (duzentos e trinta
mil,  duzentos  e  noventa  e  oito  reais)  ...”.  Leia-se:  “...  AR  RIBEIRO  –  CNPJ:
11.115.494/0001-76, para os itens 7, 12, 13, 18, 21, 30, 37, 38, 39, 40, 44, 47, 48, 49,
50,  52,  53,  58,  61,  63,  65,  77,  78,  80,  83,  85,  88,  96,  97,  98,  99,  102,  116 e  121
perfazendo o valor total ESTIMADO de R$ 338.970,50 (trezentos e trinta e oito mil,
novecentos  e  setenta  reais  e  cinquenta  centavos)  ...”.  Alcobaça/BA -  18/06/2021  -
Givaldo Muniz – Prefeito Municipal.

Edição 1.412 | Ano 9
18 de junho de 2021

Página 5

AVISO DE ERRATA

Certificação Digital: XIXFKSJE-X5ARWXTA-NLAWMRUB-3GPVAZY9
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br

	PREGÃO PRESENCIAL
	ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
	RESULTADO DE JULGAMENTO
	AVISO DE ERRATA

		2021-06-18T16:31:20-0300